[bookmark: _GoBack]ОТЧЕТ
об исполнении плана реализации муниципальной программы «Комплексное развитий сельских территорий»   
 за отчетный период 9 мес. 2020г.

	№ п/п
	Номер и наименование

	Ответственный 
 исполнитель, соисполнитель, участник
(должность/ ФИО) <1>
	Результат 
реализации (краткое описание)
	Факти-ческая дата начала
реали-зации
	Фактическая дата окончания
реализации, 
наступления 
контрольного 
события
	Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной программы, тыс. рублей
	Объемы неосвоенных средств и причины их неосвоения
<2>

	
	
	
	
	
	
	предусмотрено
муниципальной программой
	предусмотрено сводной бюджетной росписью
	факт на отчетную дату 
	




	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	
	Подпрограмма 1
«Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем сельского населения»
	Исполняющий обязанности главы Администрации Цимлянского района по сельскому хозяйству, ГО и ЧС – начальника отдела сельского хозяйства Куфаев Л.Г.
	X
	X
	X
	155,0
	155,0
	154,6
	0,4
За счет округления цифровых значений.

	
	Основное
мероприятие 1.1
Обеспечение жильем граждан, проживающих в сельской местности
	Главный специалист отдела сельского хозяйства Падалкина М.А.
	Стабилиза-ция демографической ситуации в сельской местности
	01.01.
2020
	27.08.2020
	155,0
	155,0
	154,6
	0,4
За счет округления цифровых значений.

	
	Основное
мероприятие 1.2 
Содействие занятости населения
	Главный специалист отдела сельского хозяйства Падалкина М.А.
	Снижение кадрового дефицита на селе
	01.01.
2020
	31.12.2020
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	Подпрограмма 2
« Создание и развитие инфраструктуры на сельских территориях»
	Заведующий отделом строительства и муниципального хозяйства Мусатова Т.А., поселения Цимлянского района
	X
	X
	X
	43,1
	43,1
	39,0
	4,1
Контрольное событие реализовано в полном объеме. Остаток – разница между планируемой и фактически сложившейся стоимости проектных работ

	
	Основное
мероприятие 2.1
Развитие инженерной и транспортной инфраструктуры на сельских территориях
	Заведующий отделом строительства и муниципального хозяйства Мусатова Т.А., поселения Цимлянского района
	Создание благоприятных условий для жизнедеятельности сельского населения.
Повышение уровня социально-инженерного обустройства в сельской местности, в том числе обеспеченности газом и водой, а также развитие современной и эффективной транспортной инфраструктуры
	01.01.
2020
	31.12.2020
	43,1
	43,1
	39,0
	4,1 Контрольное событие реализовано в полном объеме. Остаток – разница между планируемой и фактически сложившейся стоимости проектных работ

	
	Итого по муниципальной программе
	X
	X
	X
	X
	198,1
	198,1
	193,6
	4,5

	
	
	ответственный исполнитель муниципальной программы
Администрация Цимлянского района
	X
	X
	X
	198,1
	198,1
	193,6
	4,5

	
	
	соисполнитель 1
Отдел сельского хозяйства
	X
	X
	X
	155,0
	155,0
	0,0
	0,4

	
	
	соисполнитель 2
Отдел строительства и муниципального хозяйства

	X
	X
	X
	43,1
	43,1
	39,0
	4,1
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Исполняющий обязанности заместителя
главы Администрации Цимлянского района
по сельскому хозяйству, ГО и ЧС –
 начальника отдела сельского хозяйства                                                                                                                                           Л.Г.Куфаев


Пояснительная информация
к отчету об исполнении плана реализации 
муниципальной программы «Комплексное развитий сельских территорий»   
 за отчетный период 9 мес. 2020г.

        Муниципальная программа Цимлянского района «Комплексное развитие сельских территорий» (далее – Программа) утверждена постановлением Администрации Цимлянского района от 12.12.2019 № 993. 
        План реализации  Программы на 2020 год утвержден распоряжением Администрации Цимлянского района от 27.12.2019 № 321. 
        
 Программа включает в себя 2 подпрограммы:
Подпрограмма 1 - «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем сельского 
                                населения»;
Подпрограмма 2 - «Создание и развитие инфраструктуры на сельских территориях».
        
        На реализацию Программы в 2020 году предусмотрено 198,1 тыс. рублей, в том числе:
Подпрограмма 1 – 155,0 тыс.рублей;
Подпрограмма 2 –   43,1 тыс.рублей.
       Фактически освоено средств из местного бюджета по итогам 1-го полугодия 2020 года – 193,6 тыс.рублей, в том числе:
Подпрограмма 1 –   154,6тыс.рублей;
Подпрограмма 2 –     39,0 тыс.рублей.
 
            Причины неосвоения бюджетных средств:
            Подпрограмма  1 –   средства освоены полностью. Остаток ассигнований в размере 0,4 тыс.рублей образовался в связи с округлением цифровых показателей.
Подпрограмма 2 – Администрацией Цимлянского района 22.06.2020 заключен муниципальный контракт № 81/20 на выполнение работ по расчету сметной стоимости проектных и изыскательских работ по объекту: «Строительство инженерной инфраструктуры микрорайона для многодетных семей в ст. Красноярской Цимлянского района Ростовской области по пер. Детский». Срок выполнения работ - до 20.08.2020, цена контракта составила 39,0 тыс. рублей. Работы по муниципальному контракту приняты. Оплата по Контракту произведена в 3 квартале 2020 года. Потребность средств в сумме остатка 4,1 тыс. рублей отсутствует. 


 Исполняющий обязанности заместителя
 главы Администрации Цимлянского
района по сельскому хозяйству, ГО и ЧС
– начальника отдела сельского хозяйства                                                                Л.Г.Куфаев


